



پیام مقام معظم رهبری به مناسبت هفته دفاع مقدس

میدان مجاهدت همچنان گشوده است

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: روز پنجشنبه حضرت آیت الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، تأکید کردند: «میدان مجاهدت در عرصه‌های گوناگون همچنان گشوده است...

صفحه ۲

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ - ۱۹ محرم ۱۴۴۰ - ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۸

تیتراها

برگزاری انتخابات مجدد کنگره اعتمادملی

صفحه ۳

حکم تعقیب اخلاالگران به اتهام فساد فی الارض

صفحه ۵

سر سرباز هخامنشی در راه تخت جمشید

صفحه ۱۳

کلاهبرداری که لوح تقدیر گرفت

صفحه ۵

الکل های کشنده

مشروبات دست ساز جان ۱۵ نفر را گرفت

صفحه ۱۳

تتائیا هو مدعی کشف یک سایت هسته‌ای جدید شد

بعد از شورآباد نوبت تورقوز آباد شد

صفحه ۱۵

حرف اول

به همین سادگی، یدی هم مُرد!

محمدعلی سجادی



ما هم می‌میریم. همه می‌میرند. شاید هم مُرده‌ایم، بی‌خبر و داریم زندگی را بازی می‌کنیم. بازی مرگ و زندگی چیز تازه‌ای نیست. حرف تازه‌ای نیست. مرگ با ما زاده می‌شود؛ ما هم با مرگ. این گفتمان طبیعت است. مرگ و حیات مرزی ندارند. ماییم که برای آسودگی خیال خودمان، خط و مرز می‌کشیم و مرگ را برابر خود که زندگی می‌نامیم، قرار می‌دهیم. چرا فکر می‌کنیم مرگ کس دیگری است نه عین ما. باید مرد. می‌دانیم می‌میریم و این همه... بله همه می‌میریم، پشت هم. حتی در ماه مرداد که ماه بی‌مرگی است. وقتی دوستی خبر مرگ او را تلفنی بهم داد، جا نخوردم. گفتم می‌دانستم یدی از شیراز بر نمی‌گردد. خوشا شیراز و وضع بی‌مثالش! پرسید چرا؟ گفتم فقط حس می‌کردم. فکر نکرده این را گفته بودم. شاید بی‌رحمانه بود، یا هست. دیگر اشکمان در نمی‌آید. گفتم از همان وقت که گفتند بردندش به شیراز این گمان بد در من ریا پیدا کرد؛ چون دو، سه سال قبل در بیمارستانی بستری شده بود و به بالینش رفته بودم. حال و روزش را دیده بودم. می‌دانستم ناخوشی گریانش را گرفته. به‌طور نگران‌کننده‌ای حالش بد شده بود. درگیری هایش را سر فیلم آخرش به یاد دارم. چندیاری با هم حرف زده بودیم. بادم است شب جشن کانون گفت می‌خواهد حرف بزند. زد. از مشکلاتش گفت. سعی کردیم آرامش کنیم؛ اما سخت پریشان بود.

ادامه در صفحه ۶

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَى عَلِيٍّ بْنِ الْحُسَيْنِ وَعَلَى اَوْلَادِهِ الْحُسَيْنِ وَعَلَى اصْحَابِ الْحُسَيْنِ
خوانشی نو از

قیامی به قدمت تاریخ
برای احیای سیاست و اصلاح امت

سخنرانان
شب اول: حجت الاسلام مصطفی حائری فومنی
شب دوم: حجت الاسلام محمد سروش محلاتی
شب سوم: حجت الاسلام محمدعلی خسروی
به همراه مقتل خوانی، شعر خوانی و ذکر مصیبت اهل بیت (علیهم السلام)

سهم‌شنبه ۱۰ لغایت پنج‌شنبه ۱۲ مهر ماه ۱۳۹۷ از ساعت ۱۹

خیابان جمالزاده شمالی، نصرت غربی، روبه‌روی کوچه جزایری، پلاک ۱۲۲



روایت کارشناسان از سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل

کارنامه روحانی در نیویورک



جمعی از صاحب نظران و دانشگاهیان درباره مسائل جاری بیانیه دادند

بر اساس منافع ملی به یکدیگر تکیه کنیم و به جای نگاه به گذشته، به آینده بنگریم

راه عبور از مشکلات پیش رو

صفحه ۲

فساد و ناکارآمدی

پایه‌های قدرت ملی ما را تهدید می‌کند

یادداشت

تاکسی‌های اینترنتی؛ تهدید یا فرصت



سیده فاطمه مقیمی
رئیس کانون زنان
بازرگان ایران

با رشد تکنولوژی و ابزارهای جدید بر پایه اینترنت، کسب‌وکارهای جدیدی نیز متولد شده‌اند که مدل‌های سنتی کسب‌وکار را به چالش رقابت کشانده‌اند؛ سایت‌های فروش اینترنتی کالا، فروش اینترنتی بلیت قطار و هواپیما و امثال آن از نمونه‌های این دعوت به چالش هستند؛ برخی از این کسب‌وکارها شکست خوردند و نتوانستند با بازارهای سنتی رقابت کنند، اما برخی دیگر به‌طور جدی کار را به حذف بازار سنتی رقیب خود کشانده‌اند؛ در این میان، شاهد یکی از پرنفوذترین چالش‌ها در زمینه حمل‌ونقل مسافر درون‌شهری هستیم. طبیعی است کسب‌وکارهای سنتی در مقابل کسب‌وکارهای جدید موضع تقابلی قوی بگیرند، اما سؤال این است که تاکسی‌های اینترنتی، تهدید هستند یا فرصت؟! برای پاسخ‌دادن به این پرسش بهتر است کمی به بنیان‌های ایده تاکسی‌های اینترنتی بپردازیم. در روش سنتی تاکسی‌رانی در کشور، یک سازمان گسترده و پرهزینه با اتصال به بودجه عمومی شهرداری‌ها در هر شهر، برای ساماندهی تاکسی‌های شهری تشکیل شد و با حمایت قانونی، کمک‌های اساسی در تأمین قطعات، بیمه‌کردن راننده‌ها، تشکیل نهادهای بازرسی و استخدام نیروهای بسیار و صرف هزینه‌های گزاف برای بازرسی، در راستای ساماندهی حمل‌ونقل مسافر در درون شهر، گام برداشت، اما در موارد بسیاری، شکست‌هایی در کارنامه خود دارند. ایده تاکسی‌متر، برای کنترل مبلغ کرایه که هزینه سنگینی دربرداشت، به‌سرعت شکست خورد. بازرسان نتوانستند در مواقع حساس، مانند زمان بارندگی قیمت‌ها را کنترل کنند، رانندگان در خطوط کاری خود تشکیلات به راه انداختند و کنترل حضور و غیاب رانندگان عملاً از سطره کنترل سازمان مربوطه خارج شد. در زمان سهمیه‌بندی بنزین، بسیاری از رانندگان به‌جای ایجاد شرایط بهتر برای مردم به بنزین‌فروشی و فروش یا اجاره کارت بنزین سهمیه‌دار روی آوردند و به‌جای خدمت درون خط که وظیفه اصلی آنان بود، به مسافربری درستی روی آوردند. ایده «فون‌بی» که به‌تازگی نیز اجرایی شده مشکلات ساختاری و نرم‌افزاری فراوان دارد و از طرفی نتوانسته به عنوان یک طرح اینترنت‌پایه مطلوبیت ایجاد کند. در مقابل، تاکسی‌های اینترنتی به مشتریان حق انتخاب‌های فراوان دادند. انتخاب مبدأ و مقصد با دقت کمتر از چند قدم، یکی از این انتخاب‌ها بود؛ در واقع مشتری

ادامه در صفحه ۱۳

وزیر خارجه ایران با همتایانی از ۸ کشور دیدار و رایزنی کرد

روزهای شلوغ ظریف در نیویورک

گروه سیاست: رئیس جمهوری چهارشنبه شب، بعد از نشست خبری با خبرنگاران خارجی، نیویورک را ترک کرد اما رایزنی‌های وزیر خارجه همچنان در حاشیه نشست سالانه ملل ادامه پیدا کرد.

محمدجواد ظریف با همتایانی از آلمان...

صفحه ۱۵



سال شانزدهم - شماره ۳۲۵۴ - ۱۶ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

ترامپ دشمن مفیدی است

احمد غلامی . سردبیر



رئیس جمهور آمریکا در ابتدای سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت، در مدت کمتر از دو سال توانسته به دستاوردهایی فراتر از همه رؤسای جمهور تاریخ کشورش دست یابد. اگرچه این حرف موجب خنده حضار شد، او ساده‌دلانه گفت انتظار چنین برخوردی را نداشته و عیبی ندارد! پیش از این هم ترامپ در توییت خود حسن روحانی را «مردی دوست‌داشتنی» خواند. عملکرد ترامپ در سیاست خارجی بیش از هر چیز نشان می‌دهد که به منطق پیچیده سرمایه‌داری باور ندارد و مهم‌تر اینکه تناقضات آن را هضم نمی‌کند. او در پی ساده‌سازی منطق سرمایه است تا از این راه با جهان راحت‌تر مواجه شود. منطقی که بر این واقعیت ساده استوار است که ۱۰ درصد جمعیت جهان، ۹۰ درصد ثروت آن را و یک درصد از جمعیت جهان، ۴۶ درصد همین ثروت را در اختیار دارند. ترامپ با این صورت‌بندی ساده به جهان می‌نگرد. در این صورت‌بندی جای ارباب و رعیت عیان است. ترامپ با این رویکرد از جایگاه شورای امنیت سازمان ملل با کشورهای همچون روسیه، چین، انگلستان و فرانسه برخورد و آنان را تهدید می‌کند که اگر از مواضع آمریکا حمایت نکنند، مجازات سختی خواهند شد. ترامپ مصداق این ضرب‌المثل است که حرف راست را باید از بجه شنید. همین جهان‌نگری بسیط است که او را مستعد ناسیونالیستی افراطی می‌کند تا اطرافش وطن‌پرستانی افراطی حلقه بزنند و با استفاده از جایگاه ریاست جمهوری و رئیس جمهوری که چندان پیچیده نیست، ایده خود را محقق کنند تا آمریکا را به مسیر اصلی خود بازگردانند. مسیری که سر سازگاری با جهان و دموکراسی ندارد و به منافع آمریکا بیش از هر چیز می‌انداخت. از همین منظر است که او باز در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل بدون هیچ مقدمه‌ای به سوسیالیسم حمله می‌کند و دموکراسی و سرمایه‌داری را در هم می‌آمیزد و مبدا بنیان آن را در آمریکا می‌بیند و اطاعت از این اتوریته را بر همگان الزامی می‌داند. اگر کشورهای مهم دنیا در شورای امنیت از برجام حمایت کردند، این حمایت بهانه‌ای است برای ایستادگی در برابر منطق ساده ترامپ و حلقه اطرافیانش که در حین سادگی بس خطرناک است. آنان به پیامد زبان‌بار تلقیف سرمایه‌داری با ناسیونالیسم افراطی آگاهند و می‌دانند با چیرگی ایده یک‌جانبه‌گرایی آمریکا، تازادی فکری و اخلاقی بی‌سابقه‌ای را شاهد خواهند بود. لیبرال‌های باقی‌مانده در اروپا درصددند بدون گسست قطعی از سرمایه، اقتصاد را به‌لحاظ سیاسی به کنترل درآورند و در چارچوب الگویی دموکراتیک، سرمایه‌داری را مهار کنند. البته ناگفته پیداست که دموکراسی مبتنی بر دموکراسی پارلمانی نمی‌تواند این پروژه را محقق کند؛ زیرا دموکراسی‌های «نماینده‌بنیاد» هم عملاً زیر اقتدار سرمایه قرار دارند. ترامپ از دل همین شیوه و شرایط برخاسته است. اروپا و آمریکا در پذیرش راهبرد منطق سرمایه با هم اختلافی ندارند و آنچه بین آنان فاصله انداخته، ظهور نوعی وطن‌پرستی افراطی است که باوری به اصلاحات تدریجی نهادهای قدرت در داخل آمریکا و جهان ندارد و اکنون این تفکر را ترامپ نمایندگی می‌کند. از سوی دیگر، اروپاییان با باور به اصلاحات دموکراتیک و حفاظت از منافع خود در برجام مانده‌اند. آنان با این امکان دوسویه، تأمین منافع خود و اصلاح دموکراتیک وضع موجود، درصدد خنثی‌سازی اقتدارگرایی ترامپ و حلقه‌اش هستند و بدیهی است پافشاری‌شان بر ماندن در برجام الزاماً به دلیل تأیید و سازگاری با مواضع جمهوری اسلامی ایران نیست. دولت حسن روحانی با درک صحیح از وضعیت کنونی جهان، منافع خود را در گردش به سمت روسیه و چین با عنوان «نگاه به شرق» و مدارا و همکاری با غرب (روپا) دنبال می‌کند. پیگیری این استراتژی کار چندان ساده‌ای نیست و نباید به موفقیت‌های زود هنگام، همچون موفقیت در شورای امنیت سازمان ملل متحد دلخوش بود و بر اساس آن تحلیل‌ها را راهبردی کرد. آشفتنی خاورمیانه تابعی از آشفتنی سرمایه‌داری جهانی است. جهان با گذر از لیبرالیسم، تفکری مبتنی بر آزادی‌های فردی، به نئولیبرالیسم، اطاعت بی‌چون‌وچرا از اقتدار بازار، در بحرانی بنیادین به‌سری می‌برد و با ظهور ترامپ این بحران در خاورمیانه عمیق‌تر هم شده است. بحران خاورمیانه جدی است؛ جدی‌تر از راهکارهای مبتنی بر تهدیدات اوسول‌گرایان و دیپلماسی دولت حسن روحانی. حل این بحران مشارکت طبقاتی وسیع‌تری از متفکران و روشنفکران مؤثر در توده‌های مردم را می‌طلبد و بیش از هر زمان دیگر حقوق‌دانان را. با این اوصاف، سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل بسیار آگاهانه بود.

ادامه در صفحه ۴